
☆平成２８年度☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

ＹＵＲＩＫＡＧＯ通信
☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆《４月号》

Ｈ２８．４ 東京ゆりかご幼稚園

ご入園、おめでとうございます
今日､幼稚園生活をスタートされますお子様の門出を心からお祝い

申し上げます。子どもたちが元気に楽しく幼稚園生活を送り心豊かに

成長していけるよう、教職員一同力を合わせて頑張ってまいりますの

で、保護者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

ご進級、おめでとうございます
在園生の方はまた一つお兄様、お姉様となりました。新しいお友だち､新しい先生

と一緒に楽しい幼稚園生活が送れるよう見守って参りたいと思います。保護者の皆

様には引き続きご支援、ご協力をお願い申し上げます。

教育の更なる充実を
開墾から5年、移転開園から2年が経過する本年は、環境も落ち着き、初めて植樹

した木々も大きく成長し始める頃です。教育においても、これまでの歩みの上に、

更に内容を深め、充実させていく１年となります。どうぞ保護者の皆様、地域の

皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

園マークが新しくなりました
旧園でのシンボルツリー「メタセコイア」をモチーフにした園マーク。移転をし

て大きく環境が変わる中でも「メタセコイアのように真っ直ぐに大きく育ってほし

い」という願いを抱きながら歩んで参りました。勿論これからもその気持ちは変わ

りませんが、更にこの新園を象徴するマークの必要性も感じておりました。

この度、新マークができあがりましたのでご紹介します。旧マーク同様、皆様に

親しんで頂ければ幸いです。

新マークは、、、

「広い大地の上、多様な里山の木々に囲まれ、のびのびと躍動する子ども達」を

描いております。同時に､大地は「教育基盤、心の安定」、木々は「多様性、個性」、

中心の木の幹は「伸びゆく子ども、しん（芯･心･身）の強さとしなやかさ、園章」

を表しております。

旧マーク 新マーク 園章（従来通り）

☆☆２８年度 保育室配置図☆☆

☆☆事務連絡☆☆

※午前保育日の服装について
午前保育の日は運動服での登園となります。ただし、始業式や終業式等

園から指示のあった場合は制服での登園で、着替えはありません。

※衣服の調節について
園に登園する際の服装は、６月１日の衣替えまでは原則として冬服となって

おりますが、暑い日などはブレザー無しで、またはポロシャツで登園していた

だいても構いません。制服（年少は運動服）であれば構いませんので

お子様に合わせご家庭で調節して下さい。ただし、園での子ども達の様子を見

ておりますと、活動量も多くすぐに暑くなりますので、少し薄着をされて丁度

良いかと思います。どうぞご協力をお願い致します｡

※水筒をお持たせください
広い園内・園外における活動もありますで、毎日水筒をご持参頂きますよう

お願い致します。中身は、水またはお茶、スポーツドリンクでお願いします。

※必ず記名の上、ヒモ付きの物、またお子様が一人で開け閉めできるものを

ご用意ください。


